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UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ NỘI VỤ 

 

Số:        /KH-SNV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra thực hiện Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 08/01/2020 

về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính khi thi hành công vụ 

 

Thực hiện Công văn số 1937-CV/TU ngày 29/7/2019 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Bắc Giang về thực hiện nghiêm quy định thời gian làm việc và quy định 

không uống rượu bia; Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 08/01/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính khi thi hành công 

vụ, Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện đối với các phòng, đơn 

vị thuộc Sở như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

Nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm, tinh thần, chất lượng phục vụ nhân 

dân, doanh nghiệp và nhà đầu tư; bảo đảm sự nghiêm minh trong thực thi pháp 

luật; qua đó củng cố niềm tin của người dân vào sự lãnh đạo Đảng và bộ máy 

chính quyền các cấp nói chung và công chức, viên chức, người lao động Sở 

Nội vụ nói riêng. 

Kiểm tra về kỷ luật kỷ cương hành chính nhằm nêu cao ý thức, trách 

nhiệm thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao, đúng các quy trình, quy chế làm 

việc; nâng cao đạo đức, kỷ luật, kỷ cương công vụ, thực hiện tốt quy tắc, văn hóa 

ứng xử của công chức, viên chức và người lao động. 

Qua kiểm tra, kịp thời phát hiện và chấn chỉnh những tồn tại; xử lý nghiêm 

những trường hợp vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thi hành công vụ 

(nếu có). 

2. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra việc thực hiện Quy chế văn hóa công sở: quy định về đạo đức, 

văn hóa ứng xử, giao tiếp; quy định “không hút thuốc lá ở công sở và nơi công 

cộng”; quy định không sử dụng rượu, bia, đồ uống có cồn trong giờ làm việc và 

khi tham gia giao thông…  

- Kiểm tra việc thực hiện Quy chế làm việc; những quy định về sử dụng 

thời gian làm việc tại công sở; thực hiện hiệu quả thời gian làm việc; không sử 

dụng thời gian làm việc để thực hiện công việc riêng (đi chùa, lễ hội, thăm quan, 

du lịch…) 

3. Hình thức, đối tượng, thành phần đoàn kiểm tra 

- Hình thức: Tiến hành kiểm tra trực tiếp. 

- Đối tượng được kiểm tra: Các phòng, đơn vị thuộc Sở; toàn thể công 

chức, viên chức và người lao động trong cơ quan. 
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- Thành phần đoàn kiểm tra: Theo Quyết định số 13 ngày 10/01/2022 của 

Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang. 

4. Tổ chức thực hiện 

Kiểm tra theo kế hoạch: Văn phòng Sở chủ trì thực hiện theo Kế hoạch 

năm 2022. 

Kiểm tra đột xuất: Văn phòng Sở chủ trì. Thực hiện kiểm tra tại các đơn vị 

khi thấy cần thiết (tối thiểu 02 cuộc/tháng). 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính khi thi hành 

công vụ của Sở Nội vụ, yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu VT, VP. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

  

 

 

 

Vũ Mạnh Hùng 
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